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Graphique 1 •	Emploi salarié et valeur ajoutée	
	 des secteurs marchands non agricoles

Emploi sur l’échelle de gauche et valeur ajoutée marchande non agricole sur l’échelle 
de droite.

Sources : Dares, Insee.

conjoncture de l’EMPLOI ET DU CHÔMAGE
AU 3e TRIMESTRE 2013

Léger recul de l’activité et léger rebond de l’emploi total

Au 3e trimestre 2013, l’activité économique	
a diminué de 0,1 % après un rebond de 0,6 % au 

trimestre précédent. Dans le même temps, le recul de 
l’emploi salarié marchand s’est modéré :	

-15 600 postes après -37 700 au 2e trimestre 2013. 
L’emploi a continué de se replier dans l’industrie	

(-14 600 postes après -18 800) et dans la	
construction (-6 700 après -4 200), mais il a augmenté 

dans le secteur tertiaire marchand (+5 600 postes 
après -14 700), porté par le redressement de l’emploi 
intérimaire (+5 000 après -3 300). Dans le secteur non 

marchand, le nombre de bénéficiaires de contrats 
aidés a progressé de 14 000, après une hausse de 

12 000 au trimestre précédent. Au total, la hausse de 
l’emploi dans l’ensemble de l’économie est estimée	

à 5 000 postes au 3e trimestre 2013, après une baisse 
de 16 000 postes au trimestre précédent.

Le taux de chômage au sens du BIT a augmenté	
de 0,1 point au 3e trimestre 2013 en France	
métropolitaine, pour s’établir à 10,5 % de	
la population active. La hausse du nombre	

de demandeurs d’emploi inscrits à Pôle emploi	
a continué de ralentir au 3e trimestre (+16 000	

après +55 000 pour la catégorie A, +44 000 après	
+59 000 pour les catégories A, B, C).

Dans la zone euro, l’activité a confirmé	
son redressement (+0,1 % après +0,3 %).	

Le taux de chômage s’y est stabilisé à 12,1 %	
de la population active ce trimestre.

L’activité a légèrement diminué en France 
au 3e trimestre 2013 

Au 3e trimestre 2013, l’activité économique en France 
a légèrement baissé (-0,1 %) après un rebond au 
2e trimestre (+0,6 %). À l’issue du 3e trimestre, 
l’« acquis de croissance » du PIB (1) pour 2013 s’éta-
blit à +0,1 %, après une croissance nulle en moyenne 
annuelle en 2012 [1]. 
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(1) C’est-à-dire la croissance en moyenne annuelle en 2013 que l’on observerait si 
l’activité se maintenait jusqu’à la fin de l’année à son niveau du 3e trimestre.
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				Graphique 1

		Dates		SMNA				Intérim				SMNA hors Intérim				VA marchande NA

				fin de trim		var				var				var				gt

		2002		15893.4		42.3		578.9		13.5		15314.5		28.8		276643		0.8

		2002T2		15887.1		-6.3		580.5		1.7		15306.6		-8.0		278001		0.5

		2002T3		15898.6		11.5		565.6		-15.0		15333.0		26.5		278507		0.2

		2002T4		15886.4		-12.2		563.1		-2.5		15323.3		-9.7		278800		0.1

		2003		15857.6		-28.8		553.0		-10.0		15304.6		-18.8		280107		0.5

		2003T2		15833.9		-23.7		553.8		0.8		15280.1		-24.5		280137		0.0

		2003T3		15797.4		-36.4		547.9		-5.9		15249.5		-30.5		281999		0.7

		2003T4		15814.8		17.3		569.0		21.1		15245.8		-3.8		284281		0.8

		2004		15796.9		-17.9		561.5		-7.5		15235.4		-10.4		285311		0.4

		2004T2		15818.3		21.5		572.3		10.7		15246.0		10.8		287199		0.7

		2004T3		15814.1		-4.2		576.3		4.1		15237.8		-8.3		288243		0.4

		2004T4		15838.3		24.2		583.0		6.7		15255.3		17.5		290943		0.9

		2005		15863.9		25.6		589.4		6.4		15274.5		19.2		291455		0.2

		2005T2		15879.2		15.3		588.8		-0.6		15290.4		15.9		292564		0.4

		2005T3		15903.0		23.8		600.9		12.0		15302.1		11.8		294494		0.7

		2005T4		15930.1		27.1		605.1		4.3		15325.0		22.8		297474		1.0

		2006		15951.5		21.4		599.5		-5.6		15352.0		27.0		299235		0.6

		2006T2		16043.6		92.1		633.1		33.6		15410.5		58.5		303406		1.4

		2006T3		16110.6		67.0		632.7		-0.4		15477.9		67.4		303419		0.0

		2006T4		16125.1		14.5		621.3		-11.4		15503.8		25.9		306204		0.9

		2007		16253.4		128.4		677.5		56.2		15575.9		72.2		309213		1.0

		2007T2		16295.1		41.7		663.4		-14.1		15631.7		55.8		311244		0.7

		2007T3		16360.6		65.5		653.7		-9.7		15706.9		75.2		312631		0.4

		2007T4		16396.8		36.1		647.6		-6.2		15749.2		42.3		313359		0.2

		2008		16433.4		36.7		674.0		26.4		15759.4		10.3		315310		0.6

		2008T2		16364.2		-69.3		627.0		-47.0		15737.2		-22.3		312410		-0.9

		2008T3		16321.2		-43.0		589.2		-37.8		15732.0		-5.2		310540		-0.6

		2008T4		16210.1		-111.1		513.0		-76.2		15697.1		-34.9		303997		-2.1

		2009		16046.0		-164.1		438.5		-74.5		15607.5		-89.6		296845		-2.4

		2009T2		15970.4		-75.6		446.5		7.9		15523.9		-83.5		296633		-0.1

		2009T3		15932.2		-38.2		468.2		21.7		15464.0		-59.9		297157		0.2

		2009T4		15949.5		17.3		495.5		27.3		15454.0		-10.0		299251		0.7

		2010		15934.0		-15.5		524.0		28.5		15410.0		-44.0		299968		0.2

		2010T2		15942.7		8.7		548.3		24.3		15394.4		-15.6		302169		0.7

		2010T3		15973.9		31.2		572.3		24.0		15401.6		7.2		303594		0.5

		2010T4		16004.7		30.8		593.7		21.4		15411.0		9.4		305091		0.5

		2011		16047.6		42.9		595.9		2.2		15451.7		40.7		309369		1.4

		2011T2		16099.3		51.6		600.6		4.6		15498.7		47.0		309221		-0.05

		2011T3		16082.9		-16.4		593.9		-6.6		15489.0		-9.8		310029		0.26

		2011T4		16080.7		-2.2		573.0		-20.9		15507.7		18.7		310840		0.26

		2012		16084.2		3.5		563.6		-9.5		15520.6		13.0		311164		0.10

		2012T2		16068.8		-15.4		545.5		-18.0		15523.3		2.6		310089		-0.35

		2012T3		16020.7		-48.1		520.1		-25.5		15500.6		-22.6		310765		0.22

		2012T4		15968.3		-52.4		511.5		-8.6		15456.8		-43.8		309745.0		-0.3

		2013		15941.4		-26.9		521.4		9.9		15420.0		-36.8		309328.0		-0.135

		2013T2		15903.7		-37.7		518.1		-3.3		15385.6		-34.4		311064.0		0.561

		2013T3		15888.1		-15.6		523.1		5.0		15365.0		-20.6		310458.0		-0.195

		2013T4
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Évolution
sur un an, en %

T4 T3T3 T3T2T1T4T3T2T1T3 

2013

  Données CVS,	
  en fin de trimestre

Niveau,
en milliers

Évolution sur un trimestre, en milliers

Tableau 1 • De l’emploi salarié des secteurs marchands à l’emploi total

Secteurs marchands.....................................	 15 888	 4	 -15	 -48	 -52	 -27	 -38	 -16	 	 -0,4	 -0,8
Dont :	 industrie .............................................	 3 197	 -4	 -6	 -7	 -12	 -12	 -19	 -15		  -0,6	 -1,7
	 construction........................................	 1 397	 1	 -7	 -5	 -8	 -9	 -4	 -7		  -0,8	 -1,9
	 tertiaire................................................	 11 293	 6	 -3	 -36	 -33	 -6	 -15	 6		  -0,3	 -0,4
	       Dont intérim..................................	 523	 -10	 -18	 -26	 -9	 10	 -3	 5		  -12,4	 0,6

Autres (1)......................................................	 10 413	 42	 -6	 -12	 31	 0	 22	 20	 	 0,3	 0,7
Dont : 	non-marchand aidé (2)........................	 240	 18	 7	 -23	 -3	 8	 12	 14		  5,8	 15,9
	 non-marchand privé (3).......................	 1 963	 6	 8	 -1	 9	 -1	 4	 4		  1,0	 0,8

Emploi total..................................................	 26 301	 45	 -21	 -60	 -22	 -26	 -16	 5	 	 -0,1	 -0,2
Dont : 	emploi salarié des secteurs  

	 concurrentiels......................................	 17 851	 10	 -7	 -49	 -43	 -28	 -34	 -12		  -0,2	 -0,6

(1) Salariés de l’agriculture, salariés et emplois non aidés de l’administration, de l’éducation, de la santé et de l’action sociale, emplois aidés des secteurs principalement non 
marchands, non-salariés de tous les secteurs. 

(2) Contrat unique d’unsertion (CUI), contrats d’accompagnement dans l’emploi (CAE), contrats d’avenir (CA) et emplois d’avenir (EA).

(3) Emploi salarié dans les entreprises et les associations privées des secteurs principalement non marchands (OQ : administration publique, enseignement, santé humaine 
et action sociale ; hors emploi public).

Graphique 2 •	Emploi salarié par grands 	
	 secteurs d’activité

L’intérim est inclus dans le tertiaire marchand et non pas ventilé par secteurs 
utilisateurs.

Sources : Dares, Insee.

Source : Dares, exploitation des fichiers Pôle emploi des déclarations mensuelles 
des agences intérim.

Graphique 3 • Emploi intérimaire

La production de biens et services a reculé de 
0,3 % ce trimestre, après avoir rebondi au 
trimestre précédent (+0,9 %), entraînée par la 
chute de la production industrielle. La production 
manufacturière s’est notamment repliée de 1,0 % 
après une hausse de 2,0 % au 2e trimestre. Cette 
baisse est imputable à l’ensemble des branches, 
à l’exception de la production de matériels de 
transports qui s’accroît faiblement. De son côté, 
la production de services marchands a stagné 
(+0,0 % après +0,7 %), en raison notamment de 
la baisse de la production dans les secteurs des 
services aux entreprises (-0,3 % après +1,5 %) et 
de l’information-communication (-0,8 % après 
+0,7 %), ceci malgré un rebond de la production 
dans les transports (+0,7 % après -0,1 %). Dans 
la construction, la production s’est de nouveau 
contractée pour le septième trimestre consécutif 
(-0,4 % après -0,6 %).

Au 3e trimestre 2013, la demande intérieure hors 
stocks a eu une contribution nulle à l’évolution du 
PIB, après avoir contribué positivement à hauteur 

de +0,4 point de PIB au trimestre précédent. Les 
dépenses de consommation des ménages ont 
décéléré (+0,1 %, après +0,4 %) alors que les 
dépenses d’investissement ont reculé de 0,4 % 
comme au 2e trimestre. En détail, l’investissement 
des entreprises et des administrations publiques 
a de nouveau reculé au 3e trimestre (respecti-
vement -0,4 % et -0,2 %) après s’être légère-
ment redressé au trimestre précédent (+0,1 % et 
+0,3 %), tandis que la baisse de l’investissement 
des ménages (achats de logement) s’est modérée 
ce trimestre (-0,6 %, après -1,7 %). Par ailleurs, 
les exportations ont chuté (-1,3 % après +1,9 %), 
alors que les importations restaient relativement 
dynamiques malgré la stagnation de la demande 
intérieure hors stocks (+0,9 % après +1,5 %). Le 
commerce extérieur a ainsi eu une contribution 
négative à l’évolution du PIB (-0,6 point après 
+0,1 point). À l’inverse, l’évolution des stocks 
des entreprises a soutenu l’activité au 3e trimestre 
2013 (+0,5 point de PIB, après +0,1 point au 
trimestre précédent).

Sources :
Dares, Insee,

Évolution trimestrielle en milliers, CVS
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		Tableau 1 : De l’emploi salarié des secteurs marchands à l’emploi total

		Données CVS,		2013		2012								2013								2012		2013

		en fin de trimestre		T3		T1		T2		T3		T4		T1		T2		T3		T4		T3		T3

				Niveau,		Évolution sur un trimestre, en milliers																Évolution sur un an,

				en milliers																		en %

		Secteurs principalement marchands non agricoles		15,888		4		-15		-48		-52		-27		-38		-16				-0.4		-0.8

		dont : Industrie		3,197		-4		-6		-7		-12		-12		-19		-15				-0.6		-1.7

		Construction		1,397		1		-7		-5		-8		-9		-4		-7				-0.8		-1.9

		Tertiaire		11,293		6		-3		-36		-33		-6		-15		6				-0.3		-0.4

		dont intérim		523		-10		-18		-26		-9		10		-3		5				-12.4		0.6

		Autres (1)		10,413		42		-6		-12		31		0		22		20				0.3		0.7

		dont non marchand aidé (2)		240		18		7		-23		-3		8		12		14				5.8		15.9

		dont non marchand privé (3)		1,963		6		8		-1		9		-1		4		4				1		0.8

		Emploi total		26,301		45		-21		-60		-22		-26		-16		5				-0.1		-0.2

		dont emploi salarié des secteurs concurrentiels		17,851		10		-7		-49		-43		-28		-34		-12				-0.2		-0.6

		Sources : Dares, Insee.

		(1) Salariés de l’agriculture, salariés et emplois non aidés de l’administration, de l’éducation, de la santé et de l’action sociale, emplois aidés des secteurs principalement non marchands, non salariés de tous les secteurs.

		(2) Contrat Unique d’Insertion (CUI), Contrats d’Accompagnement dans l’Emploi (CAE), Contrats d’Avenir (CA) et Emplois d’avenir (EA).

		(3) Emploi salarié dans les entreprises et les associations privées des secteurs principalement non marchands ( administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale ; hors emploi public).
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				Graphique 2

		Dates		Industrie				Tertiaire				Construction

				fin de trim		var		fin de trim		var		fin de trim		var

		2002		4047.5		-21.0		10560.1		63.9		1285.8		-0.6

		2002T2		4024.2		-23.2		10578.7		18.7		1284.1		-1.7

		2002T3		4010.1		-14.1		10600.8		22.1		1287.7		3.6

		2002T4		3985.6		-24.5		10614.2		13.4		1286.6		-1.1

		2003		3964.2		-21.4		10606.0		-8.2		1287.4		0.8

		2003T2		3941.6		-22.6		10605.2		-0.9		1287.1		-0.2

		2003T3		3915.9		-25.7		10591.1		-14.1		1290.5		3.3

		2003T4		3887.6		-28.3		10629.4		38.4		1297.8		7.3

		2004		3862.6		-25.0		10628.3		-1.1		1306.0		8.2

		2004T2		3836.6		-26.0		10667.9		39.6		1313.9		7.9

		2004T3		3813.0		-23.6		10684.7		16.8		1316.4		2.5

		2004T4		3795.8		-17.2		10719.1		34.4		1323.4		7.0

		2005		3767.9		-27.9		10764.0		44.9		1332.0		8.6

		2005T2		3747.4		-20.5		10787.3		23.3		1344.5		12.5

		2005T3		3725.6		-21.9		10821.6		34.3		1355.9		11.4

		2005T4		3707.1		-18.5		10851.5		29.9		1371.6		15.7

		2006		3693.5		-13.5		10869.9		18.4		1388.1		16.5

		2006T2		3680.8		-12.7		10959.6		89.6		1403.3		15.2

		2006T3		3667.1		-13.7		11026.1		66.6		1417.3		14.1

		2006T4		3647.3		-19.8		11045.1		18.9		1432.8		15.4

		2007		3639.3		-8.0		11165.7		120.6		1448.5		15.8

		2007T2		3629.4		-9.9		11205.5		39.8		1460.2		11.7

		2007T3		3615.2		-14.2		11267.1		61.6		1478.4		18.1

		2007T4		3603.0		-12.2		11300.7		33.6		1493.2		14.8

		2008		3587.8		-15.2		11347.4		46.7		1498.3		5.1

		2008T2		3567.6		-20.2		11293.0		-54.3		1503.6		5.3

		2008T3		3552.8		-14.8		11258.6		-34.4		1509.8		6.2

		2008T4		3524.7		-28.1		11181.9		-76.7		1503.5		-6.3

		2009		3481.0		-43.6		11075.6		-106.3		1489.3		-14.2

		2009T2		3434.1		-46.9		11056.2		-19.4		1480.1		-9.2

		2009T3		3389.8		-44.4		11072.8		16.6		1469.7		-10.4

		2009T4		3357.8		-31.9		11127.4		54.7		1464.3		-5.4

		2010		3324.5		-33.3		11152.9		25.5		1456.6		-7.7

		2010T2		3303.2		-21.4		11186.8		33.9		1452.8		-3.8

		2010T3		3282.3		-20.9		11241.9		55.1		1449.7		-3.0

		2010T4		3273.1		-9.2		11285.1		43.2		1446.5		-3.2

		2011		3276.8		3.7		11325.2		40.1		1445.6		-0.9

		2011T2		3277.8		1.0		11379.4		54.2		1442.1		-3.6

		2011T3		3275.1		-2.7		11371.3		-8.1		1436.5		-5.6

		2011T4		3271.7		-3.4		11373.4		2.1		1435.5		-1.0

		2012		3267.5		-4.2		11379.8		6.3		1436.9		1.3

		2012T2		3261.3		-6.3		11377.1		-2.6		1430.3		-6.5

		2012T3		3254		-7.2		11341.6		-35.5		1425		-5.3

		2012T4		3242.5		-11.5		11308.6		-33.0		1417.2		-7.8

		2013		3230.7		-11.7		11302.4		-6.2		1408.3		-8.9

		2013T2		3212.0		-18.8		11287.6		-14.7		1404.1		-4.2

		2013T3		4567.6		-14.6		11293.3		5.6		1397.4		-6.7
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				Graphique 3

		Dates		Intérim

		2002		578.9

		2002T2		580.5

		2002T3		565.6

		2002T4		563.1

		2003		553.0

		2003T2		553.8

		2003T3		547.9

		2003T4		569.0

		2004		561.5

		2004T2		572.3

		2004T3		576.3

		2004T4		583.0

		2005		589.4

		2005T2		588.8

		2005T3		600.9

		2005T4		605.1

		2006		599.5

		2006T2		633.1

		2006T3		632.7

		2006T4		621.3

		2007		677.5

		2007T2		663.4

		2007T3		653.7

		2007T4		647.6

		2008		674.0

		2008T2		627.0

		2008T3		589.2

		2008T4		513.0

		2009		438.5

		2009T2		446.5

		2009T3		468.2

		2009T4		495.5

		2010		524.0

		2010T2		548.3

		2010T3		572.3

		2010T4		593.7

		2011		595.9

		2011T2		600.6

		2011T3		593.9

		2011T4		573.0

		2012		563.6

		2012T2		545.5

		2012T3		520.1

		2012T4		511.5

		2013		521.4

		2013T2		518.1

		2013T3		523.1
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sur un an, en %
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Évolution sur un trimestre, en %

Tableau 2 •	 Évolution des salaires de base et du salaire moyen par tête,	
	 en valeur nominale, et des prix à la consommation

Salaire horaire de base ouvrier et employé (SHBOE) (1)..... 	 0,9	 0,5	 0,5	 0,2	 0,7	 0,4	 0,2		  2,3	 1,6

Salaire mensuel de base (SMB) (1).................................... 	 0,9	 0,5	 0,4	 0,2	 0,7	 0,4	 0,2		  2,2	 1,6

Salaire moyen par tête (SMPT) (2)..................................... 	 0,5	 0,3	 0,5	 0,3	 0,6	 0,7	 0,3		  2,0	 1,9

Prix à la consommation (3)............................................... 	 0,9	 0,1	 0,0	 0,2	 0,5	 0,1	 -0,1		  1,8	 0,7

Prix à la consommation du1er quintile du niveau de vie (4)	 0,9	 0,1	 -0,1	 0,3	 0,4	 0,1	 -0,1		  1,8	 0,7

Graphique 4 • Productivité par tête

Champ : secteurs principalement marchands non agricoles.

Sources : Dares, Insee.

Graphique 5 •	Salaires de base nominaux	
	 et indice des prix à la consommation

Le glissement annuel des prix hors tabac est calculé en rapportant le dernier mois 
du trimestre au dernier mois du même trimestre de l’année précédente, comme 
dans le tableau 2.

Sources : Dares, Insee.

Sources :
Dares, Insee.

(1) Données brutes, fin de trimestre, établissement des entreprises de plus de 10 salariés des secteurs principalement marchands non agricoles.

(2) Données CVS, moyenne trimestrielle, secteurs principalement marchands non agricoles.

(3) Glissement trimestriel de l’indice des prix à la consommation hors tabac pour l’ensemble des ménages (mesuré sur le dernier mois du trimestre, données brutes).

(4) Glissement trimestriel de l’indice des prix à la consommation hors tabac pour les ménages appartenant au 1er quintile de la distribution des niveaux de vie (mesuré sur 
le dernier mois du trimestre, données brutes).

Moindre recul de l’emploi salarié 
dans les secteurs marchands 
non agricoles au 3e trimestre 2013

Au 3e trimestre 2013, selon les estimations d’em-
ploi publiées par l’Insee en partenariat avec la Dares 
[2], l’emploi salarié dans les secteurs marchands 
non agricoles (SMNA) s’est replié de 15 600 
postes (-0,1 %), après un recul de 37 700 postes 
au 2e trimestre 2013 (graphique 1, tableau 1). Sur 
un an, l’emploi SMNA s’est contracté de 132 500 
postes (-0,8 %). 

Le repli de l’emploi SMNA ce trimestre tient essen-
tiellement à l’industrie et la construction hors 
intérim. Le recul de l’emploi s’est poursuivi dans 
l’industrie pour le neuvième trimestre consécu-
tif, à hauteur de 14 600 postes au 3e trimestre 
après 18 800 au trimestre précédent. Dans la 
construction, l’emploi a reculé pour le sixième 
trimestre consécutif : -6 700 postes après -4 200 
au trimestre précédent. En revanche, l’emploi 
dans le tertiaire marchand (y compris intérim) s’est 
redressé de 5 600 postes au 3e trimestre 2013, 
après une baisse de 14 700 au trimestre précé-
dent. Ce redressement s’explique en partie par 

l’emploi intérimaire qui a rebondi au 3e trimestre 
2013 (+5 000 après -3 300). Hors intérim, l’em-
ploi dans le tertiaire marchand a augmenté légère-
ment pour la première fois depuis mi-2012 (+600 
postes), après un repli de 11 400 au 2e trimestre 
2013.

Le nombre de bénéficiaires de contrats aidés dans 
le secteur non marchand (administration publique, 
enseignement, santé humaine et action sociale) 
a poursuivi sa progression au 3e trimestre 2013 : 
+14 000 bénéficiaires, après +12 000 au trimestre 
antérieur. Dans le même temps, les secteurs non 
marchands ont aussi créé des emplois de droit 
privé : +4 000 postes au 3e trimestre 2013, légè-
rement plus qu’au trimestre précédent (+3 900).

Au total, on estime que l’emploi total a augmenté 
de 5 000 postes au 3e trimestre 2013, après une 
baisse de 16 000 au 2e trimestre 2013 et un 
recul de 26 000 au 1er trimestre. Sur un an, entre 
septembre 2012 et septembre 2013, l’emploi 
s’est replié de 59 000 postes (-0,2 %) après une 
baisse de 35 000 (-0,1 %) entre septembre 2011 
et septembre 2012.

Évolutions annuelle et trimestrielle annualisée, en %
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		Tableau 2 : Évolutions des salaires de base et du salaire moyen par tête, en valeur nominale, et des prix à la consommation

				2012								2013								2012		2013

				T1		T2		T3		T4		T1		T2		T3		T4		T3		T3

				Évolution sur un trimestre, en %																Évolution sur

																				un an, en %

